
Veřejné zasedání zastupitelstva obce 
10.2.2023

Borovnička 2023



Dnešní program

• Finance obce 

• Rekonstrukce obecních cest 

• Odpovědi na podněty občanů z minulého veřejného zasedání  

• Novinky ze Zastupitelstva a diskuze  

• Nabídky & Záměry & Žádosti 

• Finální diskuze a podněty občanů

2



Připomínáme: rozpočet obce 2023
Je nastaven jako deficitní, 
 tj. výdaje překročí příjmy. 
Rozdíl bude uhrazen z finanční rezervy obce

3

Obecní les       600 000 Kč 
Obecní cesty   600 000 Kč 
Podpora ČOV   150 000 Kč 
Kostel (sbírka) 100 000 Kč 
Spol. akce           30 000Kč 
Opravy KD        150 000 Kč 
Rozvoj zeleně  100 000 Kč

Rekonstrukce 
veřejného osvětlení  

 2 500 000 Kč

6 500 000 Kč 
VÝDAJEPŘÍJMY

4 000 000 Kč 
vč. veřejné sbírky na kostel



Stav financí na obecních účtech
k 10.2.2023

4

stav hotovosti v pokladně obce                            6.825,00 Kč 
stav prostředků na běžném účtu ČS a.s.         793.447,45 Kč 
stav prostředků na vkladovém účtu ČS        5.016.625,00 Kč 
ČNB ke dni                                                            419.037,55 Kč 
Fio Veřejná sbírka na Kostel                              125.749,55 Kč 

souhrn všech finančních prostředků             6.361.684,55 Kč



5

Připomínáme! 
Plán rekonstrukce cest do roku 2024 
Investice z rozpočtu 2023: 600 000 Kč 



Cenová nabídka na opravu cest
Na rekonstrukci cest v roce 2023 máme vyčleněných 600.000 Kč (vč. DPH)

• Dodělání cesty na Klimš (postřik)        324.500,00 Kč + DPH 

• Sjezd a parkoviště Santýbl                    125.499,50 Kč + DPH 
 
CELKEM                                                 544.500,00 Kč vč. DPH 

 

V jednání je ještě cesta k č.p. 33 a 149. 
Na jaře asi získáme asfaltovou drť, kterou využijeme na další úseky. 
 
ALE! na investice do cest už nám zbývá jenom 55.500 Kč vč. DPH         

6



Podnět z minulého zasedání
p. Vaněček - „legalizace příjezdové cesty“

7

Zjištěny odhadované náklady 
na vyjmutí z lesního fondu: 

cca 55 000 Kč 

Obec je připravena tento mimořádný, 
neplánovaný výdaj nést a cestu 
zlegalizovat na základě občany 

předloženého geometrické plánu/
zaměření.



Novinky ze zastupitelstva I.
Jaké další témata jsme v zastupitelstvu diskutovali

• Zadány práce na opravu dřevěného bednění kostelní věže  
Vše objednáno u místních lidí  

• Rozvoj Obnovitelných zdrojů energie (OZE) v obci + plán snížení CO2 do 2030 
Fotovoltaické panely na obecním úřadě pro veřejné osvětlení; „větrník“ na katastru obce? 

• Záměr na stavbu vodní nádrže  
Zpracování projektové dokumentace + podklady na dotaci 

• Brigáda na úklid v KD + záměr na celkovou rekonstrukci 
Dotace bude vypsaná v průběhu 2023; do té doby musíme vědět, co chceme 

• Přesun nových lednic z obecního obchodu do obecní hospody 
Původním záměrem bylo podpořit p.Januse. 
Lednice ale zůstávaly nevyužité, proto jsme je poskytli hospodě - jsou za vámi:-)

8



Novinky ze zastupitelstva II.
Jaké další témata jsme v zastupitelstvu diskutovali

• Plán na revitalizaci obecní zeleně v obci 
Poptán návrh u GreenBoss + posouzení arboristou; 
výsledek bude k připomínkám předložen na příštím zasedání 

• Naučná stezka navazující na Kostelní cestu 
Zvičina - Horní Brusnice - (Borovnička?) 
Zjišťujeme dotační možnosti a diskutujeme trasu  

• Rekonstrukce veřejného osvětlení 
Do první soutěže se nikdo nepřihlásil; 
budeme oslovovat firmy také přímo 

• Získali jsme první úrok z obecního termínovaného vkladu u ČS 
Vklad rozšíříme a budeme opakovat, dokud nebude třeba čerpat finanční prostředky

9



Novinky ze zastupitelstva III.
Jaké další témata jsme v zastupitelstvu diskutovali

• Svoz (nebezpečného) odpadu + INFOKANÁL 
Na rok 2024 musíme dojednat samostatný svoz popela + dotace na speciální nádoby na popel  
20.5.2023 svoz nebezpečného odpadu 
Poplatek za odpady je třeba zaplatit do 2023; 
při osobní platbě na úřadě zdarma registrace do INFOKANÁLU Borovnička 

• Plán kulturních akcí 2023 
30.4. Čarodějnice a předchozí brigáda (22.4. 8:00) 
3.6. Folkový koncert v kostele 
29.7. Letní slavnost 
Podzim - Drakiáda pro děti tělem i duchem 

• Podpora růstu počet obyvatel 
Přehlášení bydliště nic nestojí;-) a obec poskytuje finanční podporu 

10



Jednorázový příspěvek na narozené dítě 5.000 Kč
Vnitřní směrnice obce

Bude vyplacen zákonným zástupcům za podmínek: 

• alespoň jeden ze zákonných zástupců má trvalý pobyt v obci Borovnička 
minimálně jeden rok před narozením dítěte a v obci se také prokazatelně trvale zdržuje  
  

• dítě je po narození přihlášeno k trvalému pobytu v obci Borovnička 
a v obci se také prokazatelně zdržuje  
  

• zákonný zástupce a dítě jsou občany ČR 

• zákonní zástupci dítěte nesmí mít vůči obci 
a jí zřízeným nebo založeným organizacím  žádné splatné závazky

11



Pravidla o nakládání s pozemky obce vč. cest
Podle těchto pravidel bude zastupitelstvo posuzovat všechny žádosti občanů
1. Obecní pozemky (vč. cest) obec neprodává; maximálně opakovaně pronajímá na 1 rok 

A to až do finálního návrhu řešení Komplexních pozemkových úprav od SPÚ 

2. Na obecní pozemky lze volně vstupovat bez předchozího dovolení obce  
Ze zákona (114/1992 Sb) má každý právo na „volný průchod krajinou“ i přes obecní pozemky 

3. Směna obecních pozemků bude možná pouze v případech, 
kdy obecní pozemek zatěžuje vedlejší nemovistost (typicky cesta vedle domu). 
Podmínkou je, že žadatel uhradí všechny náklady se směnou spojené 
(vydělení pozemku, geodetické zaměření, převod v katastru apod.) 

4. Pozemky obce je možné na žádost občanů dělit a scelovat 
Žadatel o takovou změnu předloží geometrický plán uvažovaného dělení/scelení. 
V případě souhlasu zastupitelstva obce ponese obecní rozpočet všechny další náklady 
spojené s dělením/scelením a vše bude realizováno bez zbytečného odkladu. 12



Záměry & Nabídky & Žádosti

• Záměr prodeje osobního automobilu Berlingo z majetku obce 

• Žádost o pokračování spolupráce obce s HS Vyšehrad 

• Cenová nabídka na práce v lese - jaro 2023 

• Záměr směny pozemků ex-čp 170

13



Diskuze & podněty občanů

14



Ex-čp 170
Historie žádostí 

15

2019

2019

2022


